EXAMEN BASICO PUNTO DE VENTA - MANTENIMIENTO  FECHA:

EMPRESA:

NOMBRE:

Marque con un X, la letra con la respuesta correcta.

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7

8)

9)

10)

COMO SE LLAMA EL PROGRAMA QUE CONTROLA LOS PUNTOS DE VENTA ?
a) Servidor Argus

b) Sierra National Corporation

c) Sierra File Server

FORMA PARA ALTA DE EMPLEADOS ?
a) FDNLE
b) ADDEM
¢) DELEM

FORMA PARA ALTA DE PLUS ?
a) FDNNW

b) FDNPL

c) FDNMU

FORMA PARA ALTA DE ENCABEZADOS ?
a) FDNDC
b) FDNHD
c) FDNCD

FORMA PARA ALTA DE DATOS DE FISCALES DE LA TERMINAL?
a) PSTL6
b) PS3TL
c) PSTL2

NOMBRE DEL ARCHIVO PARA CAPTURAR MENSAJE AL PIE DE LA NOTA ?
a) MESSAGE.DOC

b) TRAILER.DOC

¢) TABLE.DOC

FORMA PARA ALTA DE GRUPOS PARA ENRUTAMIENTO ?
a) FDNRT
b) FDNCD
c) FDNGP

PLU DE DOLARES ?
a) 91101
b) 91102
c) 94101

FORMA APARA ALTA DE IMPRESORES REMOTOS ?
a) FDNRT
b) FDNGP
¢) FDNCP

FORMA PARA ALTA DE TABLEROS ?
a) FDNTA
b) FDNGP
c) FDNPS
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